ps. 33

Job. 15

Mat. 3

Apo. 22

Ad regnum sua
anem suam
p. hly. 2. E
angelus frun
ty est hly
dicit: uide
d. am. p. hly
Euan. hly
Ier. 12

Mat. 13

meos pphetas per diem, surgent delirio,
et mittent, et no audierunt me, nec inclinam
unt aure sua. s; indurauerunt nimis sua, et
p. opanti sut q. p. reb. eoz

Ecce condutere operarios. ps. 33 Qui
uult uita diligere et diu, uideat bonu,

Job. 15 Eligi uob et posui uob
et cali, et fructu afferat, et fructu re nani
at Mat. 3 Seruab ad radice arboru pos
ta est. Apo. 22 Ecce uenio cito et meris
mea meru est, reddere unicuiq. sedm opa

In uineam suam Uinea, est p. p.

antefiam qua min. uiratores. p. tam mal
qua boni continentur. Chi. 2 In magna
dome, diuersa sunt uasa. Aliud uas in ho
nore. Aliud in contumelia. 6. quib. ergo
eund. dicitur si ab istis, erit uas in hono
rem sanctificatu et utile dno, ad omne op.

bonu paratu. Ier. 12 Gemmantur fideles
et spiritus misserunt, hereditate accipient
et non eis proderit, confundent a fuiti

by uob propter uia furoris dno. Mat. 13
Ite euangelizad, comprehendet bonu, et malu
Sic ad roua dominica, congregat. bonu et
malu. It. Dub. pluit sup. iustos

~~_____~~
~~_____~~
~~_____~~

An te aduentu xpi potissima pars horum
 in hac detalogi vltima laborabat, pro me
 rade temporal, Deu 28 Si audieris vocem Deu. 28
 dñi dei tui, et feceris omnia mandata eius,
 benedictus eris in ciuitate, in agro, benedictus
 horreum tuum, benedictus eris ingredieris, et egre
 diens. Isa 1 Si voluerit, et audierit me, Isa. 1
 bona terre comedet. 48. ca. Si attendisses
 mandata mea, fuisset super flumē pax tua,
 et quasi arena maris semē tuum. Isa. 48

Actū vero aduentu, nō pro tempora
 li solū, sed pro spūali mercede illi sumus
 Nam ipse inhebit, ne solliciti sumus quid
 mandauerit, aut quid bibemus. Et p. 5 Om. i. pet. 5
 nō sollicitudine vestra, in illud conyice
Mat. 6 Querite primū regnū dei, et iustitia
 eius, et hec omnia adyretur vobis. Et Mat. 6
 id est omnia huius mundi, et stercora cetera
 mūt, et terrena celestibz cōmutant. Sic Heb. 11. e
Mose magis eligebat adfligi cū filiis Israēl quā
 egiptiis interesse delitijs. Sic Abraham ren:
 tumpset minera regi Sodomis, et Elizēb
 minera Naamā syri. Sic omnes sancti no:
 in testamento, nō solū propria, s; etia scriptis
 contempserūt, pro vita eterna, morti se expo:
 nendos. Item sicut primi mittunt ad labore
 externū. Gen. 3 In sudore vultu tui vesceris, Gen. 3

13

ps 127
Job 5

Job 15
Mat 3

Mat 19

pro 7

pro 19

Eccl 15

ps 89

Sap 5

2 pet 3

Mat 25

panis tuo pb 127 Laboro manuum tuarum
manducabis, bene es et bene tibi erit Job 8
Homo ad labore nascit, et ante ad vobis
Dicitur Sic isti ad spem laboro et fructu

Job 15 Ego elegi vobis, et posui vobis, et carnis
et fructu afferat, et fructu vobis maneat Mat 3
Securis ad radicem arboris posita est, om-
nis ergo arbor, que non facit fructu bonu
excidetur, et in ignem mittetur

Denarij est vita eterna, que dat ser-
vantijs eiq mandata Mat 19 Si vobis ad vi-
tam ingredi, seruire mandata pro 7 Seruire
mandata mea et vobis, et lege vobis ps 119
pulla oculi tui pro 19 Qui custodit man-
data, custodit animu suu, qui aut negligit
vobis fructu mortificabitur Eccl 15 Si vobis
vobis mandata conseruire, conseruabit te

Item Denarij est robur, rarent in istis
et sine sic vita eterna pb 89 Mille anni
ante oculos tuos, tamq dies gestina que
terit Sap 5 Iusti in perpetuu uiuent
et apud Dnm est merces eoz, 2 pet 3 Hor-
um vobis no latrat, quod eoz dies apud do-
minu sunt mille anni Eccl 1 Eccl 1

Denarij vita eterna **H**ec vita fidelibz
datur Mat 25 Ergo seruire bonis et fidelibz
quia in paucis fusti fidelis, intra in gaudiu
Dni tui Ibid Virgines sapientes inkomit Mat 25

vita eterna

Operandi tempus

hinc, future minime Mat 19 Si vis ad vi-
tam ingredi sua mandata,

TEMPUS aut operandi in vna dñi est

presens vita Isa 49 Hec dicit dñs in

tempore placito exaudiri te et in die salu-

ti auxilij sibi tui. 45. ca. **Querite dñm**

quod inveniri potest, invocato eud quod prope est

Job 39 Dimittite me et plangam in vita pfecti

Job 9 Me opz operari. Sed dicit est, venit

nos qm nemo operari potest Gal 6 Sed te:

Gal 6 Habemus operemur bonum. 13. ca. 311.

Qui eud hic oleum suum sumere neglexerunt

illud gamma vite celestis occidit, que hic in

presenti omnib pccatorib recipit admittitqz =

sed qz etiam statz hñc veniunt et quilibet

pccatorib maximi fuerint **Ut liquet in David**

In Achab. In Manasse. In Amintz. In

petro. Magdalena et Igitur inquit Ambrosi9

libro de bono mortz ca. 1. Qui hic no re-

pperit pccatorum remissionem, illis no erit de-

scribit autē ibidē tria gna mortz **Prima**

est pñtia, qm homo p malitia occidit animam

suam **Secunda** est invidia, qm pccator morimur

et spm vinimz **Tertia** est corporalib, de q

scripta est, omnib morimur

Uocant autē opari, non otiosi, et opoz suoz

Mat 19

Isa 49

Isa. 55

Job 39

Job 9

Gal 6

Ambrosi9

Operandi tempus

1 Cor 3
ps 61

Mat 16

Co. 2

Apo. 22

copiosam accipiant mercede? **Iuxta illud pau**
h 1 Cor 3 **V**nusquisq; propriam mercedem
accipiet, secundum suum laborem. **ps 61** Semel
locutus est deus dno, her audiu, qm p̄s dei
est, et tibi dicit m̄ia, qui reddet vniq; in
iuxta opa sua. **Mat 16** **f**ilius hoib ventur
est in gloria patris sui, et tunc reddet vni
q; iuxta opera sua. **Ro. 2** **R**eddit vniq;
q; iuxta opa sua. **Apo. 22** **E**rit vniq; cito
et merces mea mercedem est, reddet vniq;
iuxta opa sua

Quod autē omnib; dicit adē denariq; nō
inimici agitur in primis, sed misericorditer
in ultimis. **N**on autē pensanda sunt nra
opa, sed dei bonitas et gr̄a, qua sola saluē
vniq;. **T**ametsi vero vniq; idemq; sit p̄s
vniq; sine denariq; nō tamē est omnib; q;
h. **Iuxta illud Job 14** **I**n domo patris
mei mansiones multe sunt. **It 1 Cor. 15**
Stella differt a stella in claritate, Sic erit
resurrectio mortuorū. **S**ic tandem erunt no
nissimi primi, qm multi venient ab oriente
et occidente, et venient in **Abraham Isaac**
et **Jacob** in regno celoz, **f**ilij aut regni e;
erunt in tenebris exteriores, ubi erit fletus et
stridor dentū. **I**tem qm propheta, et mer
itū penitentū, p̄cedent iustitiorib; qui suam
romi

Job 14

1 Cor 15

conati sunt statueru infirmit / infirmit dei no
sunt subiecti

Dominita Sexagesime

Quod turba plurima remittit et
de rini tulle q propararet. **Duxit**
per similitudine. **Exiit** qui seminat, se:
minare semine suu **Luc. 8** **Vbi** est tur:
ba, ibi et diuersitas **auri**. **Et** secundu
hanc ~~_____~~ diuersitate pabolam
orditur **Exiit** qui seminat **Hic** semina:
tor **Chrys** est, qui ait **Iob 16** **Exiit** a
patre, et veni in muddu, iteru relinquo
muddu, et vado ad p'tem **Ezech 38** **En**
ego apse requira oib meab, et visita bo.
rab, q perierat requira, et q abertu re:
duca, et q spartu alligabo **Iob 15** **Si**
no venissem et locu ei fuissim, p'tem no
haberent **ps 125** **Eni** seminant in blachri
nis in exultatione metent, **Emittet** ibat
et flicbant mittentib semina sua, **vidi**
sup quito folio expositione, **Iere 12** **Semina**
uerut tritici et spinas misuerunt e.
Hic in veteri testamento abinitio pro:
phetas suos mittere no desistit, qui popu:
hunc errantem reuocarent **Iere 7** **Misad**

Luc. 8

Iob 16

Ezech 38

Iob 15

ps 125

Iere 12

Iere 7

vob omnes prophetas meos q dicit et nō
audierit, nec inclinaverit aurem suam.

Semen est verbū dei q in agris
hominū cor proijrit, et hinc p̄tute fructi
fiunt, **Hor** est sēns, vitia extirpat, et vir-
tutib inferit. **Hor** sēns omnibq rōrio
natoribq, cōmissio. **Jer. 1.** Dedi verba mea
in ore tuo, et constitui te sup gentes et reg-
na, ut evellās, et destruas, edifices et plantes.

Jer. 1

Mar. 16

Lc. 15

Jer. 23

Jer. 23

Heb. 4

Isa. 55

Mar. ultio. Emitte in mundū universū
dicite evangelium omni creature. **Jo. 15.** Nō

audio aliquid loqui eorū, q per me nō est
factū. **Chrys.** in obedientia gentū, verbo et

factis. **Jer. 23.** Si in conspectu meo
stiterint, et nota fecerint verba mea populo meo

auertissimū, utiqz ab a via sua mala, et a regi-
tationibq suis pessimis. **Jer. 23.** Nūquid nō

verba mea sunt qsi ignis, et quasi malleus
conturbans petra. **Heb. 4.** Vniū est sēns dei

et effrag et penetrabilior omni gladio accipi-
ti. **Isa. 55.** Sicut imber et nix descendit

de celo et illuc ultra nō reuertitur, sed imber
et terra et infundit eā, et germinare eā fa-
cit, et dat sēns ferenti, et panē comedenti. Sic

erit verbū meū, q egredietur de ore meo
Nō reuertetur ad me vanū, s̄ faciet qd volū
volū et prosperabit in hōib ad q misit illud.

Agar iste in quē sēns istud p̄tinet, sicut
hōm corda, q tamē dicit illud suscipiunt, quia
alud.

Semen quod

Agar iste

in cruce pendenti insultabant **S**upra petra
 qui ad tempus redit Sic filij Israel **Exo 16** **Ed**
 Deesset panis miramur autem dicitur **Vand**
 mortui essent qd mand dnm in terra Aegypti
 qm sedebant sup ollas carnis et comedebant
 panem in saturitate **Cur** indignasti nos in des
 sid istud, ut occideres omne multitudinis famam
Ibidem ca 17 **Ed** deesset aq, dicitur **Cur** se
 risti nos egredi de Aegypto, ut occideres nos
 et laboras nos ac iumenta siti **1 Reg 28** **Da** :
 ul consultat pgitomissad
Ps 33 **Gen** dnm dnm in om tempore **Ps 33**
 tunc eg in ore meo, **Job 1** **Et** si benedictus
 sperabo in eod **Dan 3** Potens est deus in o
 neq, de manibz tuis liberare nos, qd si volu
 rit tui dies tuos no relinq

Exo. 16

Exo. 17

1. Reg. 28

Ps. 33

Dan. 3

Tertio pars, accidit inter spiritus et in hony
 corda, dicitur et impediatibz huius vite ebriata
 a quibz scriptura nos passim avertit, qz **Ne**
 mo pt duobz dnm finire **Luc 21** **Caute** ne
 graventur corda vra rapula, aut ebrietate aut
 tibus huius vite **12. ca** **ibide** **Caute** ab omni
 avaritia, qz no in abundantia vivit vita
 eius est et hie q possidet **Mat 16** **Quid** pro
 dest homini, si tota mundus lucratur, animu
 vero sui detrimet qd patit? **1. Chi 6** **Qui**
 voluit dicitur fieri, invidet in temptatoribz
 et in loquid diaboli, et desideria multa in
 utilia, et nomia q mergit hony in tentu

Luc. 21

Luc. 12

Mat. 16

1. Chi 6

mat. 6

ps. 61

Heb 17

1. Thi 6

ps. 1

Deu. 6

ps. 118

ps. 118

et perditione Radix enim ^{omn} malorum est cupiditas quod quidam appetentibus erraverunt in fide
ps 61 Nolite sperare in iniquitate rapinam nolite committere. Dilatate si affluere nolite res apponere **Heb 13** Sunt mores sine avaritia contenti presentibus ipse enim dixit
No te desera neque derelinquas **1. Thi 6** Nil intulimus in hunc mundum. **Gaud** Dubium est nos auferre quod posuimus. **Habentes** ergo alimenta et quibus tegamur. **Heb** retribuamus ergo sicut est

Quarta pars feminis solum in terra bona cadit, quales sunt prius homines, qui audito dei verbo retinet illud in corde suo, et in illo modo tantum die ac nocte, de quibus dicit **ps. 1** **Beatus** vir qui non abiit in consilio impiorum sed in lege domini solidatus est, et in lege eius meditabitur die ac nocte, **Deu. 6** **Erunt** verba que ego hodie precipio tibi in corde tuo, et meditaberis in eis, et vocaberis ea filius tuis, et meditaberis in eis diebus ac noctibus **ps 118** **Quo** dilexi legem tuam domine, tota die meditatio mea est, **ibidem** **ra 118** **lux** in a pe diebus meis, **ps 118** **quid** enim et lux meam servavit in eis. **Qui** ita ruminat ac meditantur legem domini, referunt fructum in patientia, quiddam magnum, quiddam maiorem, quiddam magnum, Nam aliquid fert certissimum, aliquid scripturatum, aliquid transmissum. **Per** hanc omnibus sancti, tam veteris quam novi testamenti, deo prolati sunt. **Sic** **ADD**, **Noe**, **Abraham**, **Isaac**, **Jacob**

Ge. 12
 Gen. 22
 Gen. 28
 Gen. 31
 Gen. 37

pet Tobias Sic et ipse **Chrom** qui ad maledict²
no maledixit sed patres no reminebat

cradebat aut se in iustis iudicari. **Isa 53** Dixit
omib ad orisumz dicebat, et quasi agnus scia
tendente obmittit sebat, et no aperuit os suum

Isa. 53

Igitur ad hanc suscipienda hortamur pa-
tientia, **Heb 10** patientia est nobis necessaria

Heb. 10

et voluntatem Dei facientes repositis p-
missionibz. **Ad hoc** enim modum, et qui ventu-
rus est veniet, et no tardabit. **Eccl 2** **Ph** am: **Eccl 2**

Deus ad futurum Dei, **Isa** in iustitia et ti-
more, et para animam tuam ad temptationem

Omne q sibi applicatum fuerit accipe, et in do-
lo sustine, et humilitate tua patientiam habe

Heb 12 Depone mg omne pondus, et circumstanti-
as nobis certant, aspice te in auctoritate fidei et

Heb. 12

consilii maiore **Isa** **Iesu**, qui proposito sibi
gaudio sustinuit crucem **Ps 5** **Gloriamur**

Ps. 5

in tribulationibz, scientes qz tribulatio patientia,
patientia probatione operatur. **Deo** **David** sta-

mus dicens **Benedicam** **Deum** in omni tempo-
re, semp laus eius in ore meo. **Et Job 13**

Etia si ceciderit in cineribus, in ipsa sperabo

Job 13

Vobis datum est nosse misterium regni

Job 15 **Jam** no dico vob
suos, qz scing misit, quid faciat **Dns** eius **Eccl 2**

Job 15

Jam non est hospites et adveniens, sed estis nubes
transiens et domus tui Dei **1 Pet 2** **Vos** estis gentes

1. pet. 2

Patience Dei gunt

electio, regale sacerdotium, et sic sita populus ac-
quisitionis **Alteris autem in parabola**

Mat. 7

Jer. 6

Isa 42

Mat 7 Nolite ~~esse~~ margaritas vestras pro-
pere ante porcos. Et sancti nolite dare sibi
bibis **Jer. 6** Erre in corde vestro aureb eorum
et audire non possunt. Erre factu est eis ver-
bu dñi in opprobriu, et non suscipiunt illud

Isa 42 **S**andi, audite, et ceci intui mi ad
videnda. **C**um coeg nisi fugi me, et qd
fuerit, nisi ad que iudicab meos nisi.
Seminavit **C**hris fund semen no alienu
et prophete. **P**rimo seminauit lege natu
ralem in cordibz. **S**ecunde lege scriptaz
in tabulis. **T**ertio lege iudiciali. **Q**uod
aut hoc semina no cadunt in bona ter-
ra, no est vitium seminandi sed auditoy

Item sicut seme materiale est initium
fructus et omni victus, sic Verbum
Dei est initium operis spiritalis. **A**t tunc
ing ergo verbum xpi, quo nos saluamur
qd et nobis salutis missu est. **E**misit ver-
bu suu ait **psal.** et sanauit eos. **Q**uibus
+ **E**st quibz verbum Dei habitat opulenter

colo. 3

Colo. 3 Videamus an non in nobis habitat
tohu. **H**abitat si no regnat **M**adon, ha-
bitat in nobis, si hoc xpsu tanqz s dñm
the sanu sapienter custodim, no et ille
qui mina sua stulte abscondit, sed vitil-
le, qui inde doto suo luru ferit. **S**ic mis-
te

Gregorius

Tu ergo humissime, verba Dei attente, assidue,
 reverenter, atque humiliter audis, lege, pertractas, et
 loquere tunc epistolam tibi a spiritu sancto transmissam;
 sciam. Acc enim sufficit ea condere, scire, sine reu-
 lere, sed operibus quibus necesse est ea implere, quae
 admodum ait psal. 116. In corde meo abscondi
 eloquia, et non perire tibi. Denique (Luc. 21) De-
 ius sicut voluntatem dñi sui, et non faciens
 plagas vapulabit multas, aut saluator Isaiah
4 quoque in sua Sanctura, Servati, inquit, bono
 et non facienti, petiti est illi Sicut Augustinus 1^o Tim
 differunt. Non minus dignum est verba Dei qz cor-
 poris epi. Tertio non minus reg est, qui negligen-
 ter audit, quod ille qui corpus epi in terra rade-
 re sua negligentia permittit.

Bernardus

Beatus qui divina scriptura legens, verba
 vertit in opera

totamque, sic evitamus fructus edere bonos
et conservare nos in fine,

Dominica: Quinquagesimae

Assumpsit Jesus Discipulos
suos, et ait illis Ecce
ascendimus Jerosolimam, et resedebimus
eadem que scripta sunt de filio hominis
Luc 18 **D**ixitque ex causa Christi sua passio:
me frequenter perduxit Quinto et Discipu-
lorum aios contra scandalum rursus minuit
Quid adeo raro abhorret, ut nisi pro me
nita sit nita ferat Et liquet in Mat 16
Et Christus et iam sua passio me perduxit
sit, assumpsit illud petrus fecerat dicens
Astut a te Domine, non fecit tibi Gen. 26. ca.
Spiritus quidem promptus est, raro autem infirma
1 Cor 2 Stultus homo non percipit ea que sunt
spiritus Dei, stultitia est eundem illi, et non potest
intelligere, quia spiritualiter examinatur Vnde
Gregorius Quing eundem iocula ferunt, que per
duntur, et nos tolerabilis mundi mala sus-
cipimus, si contra hoc per providentiam operamur
minuimus, loquitur autem Discipulus voluit

Luc 18

Mat 16

Mat. 26

1 Cor 2

Grego 2

magis idoneo semel atq; iterum de nro
misterio, absq; nro huro sermone

Secundo sua frequenter pdicit passioez,
vt cruci illis penitus infingat, rmg solq; mi:
rito nob iustificari credimz. **Isa 53** In
scientia sua iustificabit seruibz nroz mnt:

Isa. 53

Isa. 63

Isa. 43

1. pet. 3

Corcular calcami solq; et gentibz no est
vir moud. **43. ra** Seruire nro fecisti int
pctio tuib; tribuisti nro labore in iniquitatibz
tuis. Ego scio ego scio ipse qui delo iniq
tatis tuab; ppter me, et pctoz tuoz non
reordabor. **1. pet 3** **Chrus** semel pro pctio
nris mortuus est, iustq; pro iniustis

Mat 16

ps. 43

Heb. 12

Tertio frequenter sua pdicit passioez,
vt nob ad eand; animaret, **Mat 16** Qui
vult venire p; me, abneget semetipsum, et tol:
lat cruci suad; et sequatur me. **ps 43** propter
iustificamur tota die iustitiam sime, vt oib;
scrisionib;. **Heb 12** Deponez omne pondus
et irrudentib; nos peccatoz, q; paratib; curramz
ad oppositum nobis certame. **aspicite** in autho:
rie fidei et summatorie **iesu** qui proposito
sibi gaudio sustinuit crucem

Isa. 50

Quarto **Chrus** no solus sua prediat passioez,
sed etia passioez genz subicit. **Dicens** **Tradet;**
gentibus **Isa. 50** Corpus meum dedi peccatis
et genos meis vellentib; **Et** faciem meam
non auerti ab irrepantib; et conspuentib; i me

Christus pro nob

56

ps. 21 **Ego** sed vermis et non homo, opprobrium
 hominum et abiectio plebis, **Hor est**, **Ver** mich **Christus**
 hinc est vrom vnd gryn mynsch, **Alb** also ver:
 wopen geucht vanden **Joden** **Lich** hinc est laster
 der lude, mich schendende vñ bespögende mit
 nimis du schmeiz vnd pharizeren, **Lich** **Christus**
 hinc hinc poverpynge des volkes, want die
 barabba den morder gunt vnd lügt beide
 vnd mich tzo doede rippen **Omnis** vnder
 me derisunt me, locuti sunt labijs et moue
 runt **Hor est** **Alte** vngläubigen die mich sa
 ge in d bitter pyne, die belacht vñ bespöte
 mich, sprechende zagrot sistu konig d
Joden **I** so sprachen alle quert mit yren
 lippen, dat is offenbarlichen **I** vñ beweget
 ire hant, mich tzo schelde vñ falsche
 prophete **ffoderunt** manij meos et pedes me
 os, **diminuerunt** dia ossa mea, **Allo**
 want my lychd inn dem cruce vofz gereket,
 datum alle my leder tzellen moecht **cc. 3**

Dabit protenti se macillat, **saturabit** oppro:
 brijs **partz** sed in derisio omni populo meo
 rantia eoz tota die

Quinto passio in resurrectione auertit, rot p
 id vnsid imbecilleb **disipuloz** animi resolant
Iob **is** **Anno** mte duo vobis qe plorabit et
 flabit vob, nnd dñ aut gaudet, vob aut ron:
 tristabim, sed tristitia vna vertit in gaudium
 Et gaudium nemo tollit a vobis **Qui** aut ate

ps. 21

Trano
3.

Iob. 16

84a

108

firmabant 1998
in fine
qui ad omnia
ca. et ad omnia
dicitur op. de
possumus
Sir Stephen
Art 7
f. 1
ad omnia
dispositio
et sic
pater
resurrectione
ad pati
dubitatio
solitari
a q. sub
instituti
a p. p.
et sic
f. 1
et sic
Corredam
in omnia
et sic
est p.
corredam

* 125: etia fo. 119. vbi scribitur
lumen. fol. 329

vide retro, in die Dicationis ecclesie, **S**ed:
 id allegorid, iste coeg geny humanu signat,
 qd recitatu est in p'mo parente **A**d^m qd
 naqz **A**d^m na esset in paradiso postq amiqz
 peccasset, lux contemplationis dei ompotentis fuit:
 batz in lux sanitatis erat in lux gaudij
 celestis **S**epe etia na deo loqbatz, per subter:
 tam creatura. t. per angelu, sed vbi peccavit
 statim expulsus est de paradiso et recitib esset:
 tis est, quia lux contemplationis dei ompo:
 tentis perdidit, et lux sanitatis, et lux
~~gaudij~~ gaudij celestis amisit **Q**ue
 recitab permanit in genere humano, qz
 ad adventum dñi in carne **S**ed quid domi:
 ny appropinquaret **H**iericho. reg ad lunc
 redijt, **S**ic omnes, quotquot sua agnos:
 runt recitati, **C**hrm qui est lux mundi et
 inlucinet necesse est **N**am apst qui illuminat
 omne homine venientem in hunc mundu
 et in se s. redentem **I**gitur inquit sapib
Eth. 2 **C**rede deo et temperabit te **D**ivi
 ze via tua, et spera in eud, **I**er. 17 **D**e
 menditq qui gfidit in dño, et est dñs fi:
 ducia, aig a pã ro **C**redite dño deo vstro
 et serm vtr, **C**redite prophety vtr, et omnia
 evnient prospera **T**urba qd dñs, est r:
 scientia sibi male conscia **A**lter **P**er turbas
 que dño precibat, et raru et barcu invocabat
 designat turbe malatz rogationu, et turbe de:

in hac
 articulatione
 videtur multa
 p'terit vulnere
 in se recipit, a
 quibz nō hnt
 vpin curari po
 hnt

Enq. 2
 xero 17

sed.

fidem et carnalium, ac fantasmatum vitiorum
 frangit, et mentis nostre ante uniberbiat, et ob:
 umbulant, ne voces nostre orationis ad aures
 Dei omnipotentis perveniant. **Sed** quid facere
 debemus? **Quanto** plus ab illis impugnamur,
 tanto vehementius et ardentius, orationi insista-
 mus, donec fantasmata vitiorum per Domini
 misericordiam a nobis recedat, et vera lux
 que Dominus **Jesus Christus** est, in cordibus nostris per
 fidem **hauriat** et **Christus** si non audire si:
 mulat, et fidem eius omnibus nota fuerit
fides saluat, et omnia impetrat, **Sic** ergo
 ne fide Deo placere nunciamus, **Heb II** Heb II
 una fronte quibus accesserit ad **Christum**, in quem
 non recedat, nisi non fides? **Sed** et accesserit
 ad Deum, oportet recedere. **Deum** esse commemorato:
 re quare si in veritate, non obliuiscendum
 bonis operibus nostris per Deum facti, haustusque
 frigide in suo nomine pauperum datus, suo premio
 non defraudantur,

IN DIE CINERVM

Mat. 6

Quod ieiunatis, nolite fieri sicut hypocritae tristes. **Mat. 6** Ieiunium ad dragem simile secundum Augusti: auctoritatem Bz ex le. 30, et prophetis, et ex euangelio. Hoc est a Moise ab **Ela** et a **Chro**. **S**unt autem nobis necessaria ieiunia, sicut virtutibus medicina. **Q**uomodo autem ieiunium, a duobus. **A**b oratione, et ab

Act. 10

modestia. **Acto. 10** Orationes tue, et decemsiue tue, ascenderunt in conspectu Dei. **E**st autem duplex ieiunium. **P**rimum cibum, et illud moderatum, omnibus preceptum. **Luc. 21**

Luc. 21

Sancite ne grauetur corda vestra, crapula aut ebrietate. **Augusti.** Nichil prodest tibi, tota die langui dixisse ieiunium, si postea aborum nimietate tua obuiat. **S**it tibi temperatus, et non quod nimium ventris repletus. **Iudei.** Quid tibi ieiuniorum, quod solebamur pranderi pauperibus erogamus. **Ro. 13** Abiiciamus opera tenebrarum, et induamur arma lucis, sic ut in die honeste ambulemus. **N**on in conversationibus et obliuionibus, non in retentione, et emulatione. **S**ed induamus dominum Iesum christum, et carnibus prava ne fecerit in desiderijs. **Ioh. 7** et **Co.**

Augustinus

Ro. 13

Sancti ieiunium sunt perit

non et in uoluntate non in sermone, et in opere, et in conversatione, et in omni. **Q**uomodo autem ieiunium, a duobus. **P**rimum cibum, et illud moderatum, omnibus preceptum. **Luc. 21** Sancite ne grauetur corda vestra, crapula aut ebrietate. **Augusti.** Nichil prodest tibi, tota die langui dixisse ieiunium, si postea aborum nimietate tua obuiat. **S**it tibi temperatus, et non quod nimium ventris repletus. **Iudei.** Quid tibi ieiuniorum, quod solebamur pranderi pauperibus erogamus. **Ro. 13** Abiiciamus opera tenebrarum, et induamur arma lucis, sic ut in die honeste ambulemus. **N**on in conversationibus et obliuionibus, non in retentione, et emulatione. **S**ed induamus dominum Iesum christum, et carnibus prava ne fecerit in desiderijs. **Ioh. 7** et **Co.** uocatum ad me, in toto corde uero, in ieiunio et fletu, et in placentia, et sanctitate corda uestra et non uoluntate uestra. **S**ecundum spiritale, in quo

Ioh. 7

Sancti ieiunium sunt perit

TECINER

quo omnia membra a vitijb; ieiunare debent
Primo: corde. **Iohē. 2** Sondite corda vestra
 et nō vestimenta v^{ra} **Augusti:** Christianoz
 ieiunia potiq; spūaliter q̄z corporaliter obserua:
 da sunt. **A**uertissimū eūd tibi sunt irade
 tratio, auaritia, **I**tem **Orōz** ieiunabunt,
 per quos mors in nos intrōmit **ps. 118**
Auerti oculos meos ne videant vanitatem,
 in via tua vniuersa me **I**tem **Ob** et hū
 ūa **ps. 33** **Q**ui vult vitam diligere, et
 diab; videre bonos, coercat lingua sua a
 malo, et labia sua ne loquantur dolo.
Item **manū** **Isa. 1.** **E**ūd extenderit ma
 nū vestrā, auertat oculos meos a vobis. **Ma**
 nū eūd vestrę, saginę plene sunt **S**imul
 modi ieiunū (q̄ est vera humiliatio ante
 deū) deū placat, ut liquet **3 Reg. 4** **E**ūd
Athab; audisset deū sibi iratū, propter **Nabab;**
 quę ornderat, **O**peruit albitio carne sua, iei
 unauit et ambulauit in sacco, demisso ra
 pite, et dominū placatū est illi, propter paeni
 tentiā **S**ic rex **Ninive** iussit proderare
 ieiunū, **Q**uorū op̄a et vidit **Isr.** placatū
 est **Q**uē ieiunū vincit diabolū, **Mat. 17**
Her genū demonio 7. nō eijit, nisi p̄ orōz,
 et ieiunū **I**tem **Caro** **1 Cor. 9** **C**astigo cor
 pub; meū, et in fuitute redigo **I**tem **hārb;**

Iohē. 2
Augusti

ps. 118

ps. 33

Isa. 1

3. Reg. 4

Gen. 3

Mat. 17

1. Cor. 9

multis fructus sunt
Ieiunū
 ex euangelio
Sunt autē
 hūc
 rationes
 in
Qui
 corda
 nihil
 ieiunū
 Sit
 ter
 lamā
 Ab
 non
 ieiunū
 de
 de
 toto
 tū
Sancti

Isa. 22

Testullianus
Anselmus
De Ieiunio

Ambrosius

Origenes

Fulgentius

impij. Sic enim piij homines in sub adflatio
 nibus ad ieiunium confugerunt, ut **Judith**
Esther. Et etiam aply et in actibus apostolorum
 legitur ad idem ieiunium, nob scripturae hortat
 tunc. Sed nos contrarium facimus. **Iuxta il-**
lud Isa. 22 Vocabit Dominus in die illa, ad fle-
 tum, et plantatum, et ecce gaudium, et letitia,
 Oridere vitulos, iugulare arietes, comede-
 rumes, et bibere vinum. **Dicitur Com-**
damus et bibamus, et ab omni moriemur
Testullianus contra **Mar. li. 2** Ut faciat homo
 ad ieiunandum Deo formaretur, parit et non
 gloriosus estis asine factis, et nihil de laetitia
 dicitur estimo, **Anselmus. Ti. 2** Ieiunium mag-
 num est et generale, abstinere ab erroribus, et illi-
 titibus, et a voluptatibus, et ab arigiditate impie-
 tatis, et secularia desideria, sobrietas, et pietas et
 iusti viuamus, in hoc seculo. **Non in romes**
Ambro. Hec est voluntas Domini, et ieiunium
 a cibis, a vitis, et a vitis, **Abstinendum** iudic-
 rary corpore, et a vitis magis animam abstinere
 re possimus **Origenes** sup **Geni.** **Hom. 10**
Habemus quadragesime. Diebus ieiunio obseruato,
Habemus quarta, et sexta, septimana diebus
 quibus solemniter ieiunamus. **Est** certe liber
 tab **Christiano** per omne tempus ieiunandi, non
 obseruante suspensio, sed virtute retinente
Fulgentius **Epist. 2** Ieiunium sic adhibenda
 est

est temperat. et corpq nostru, nec sativitas
 exirit, nec modica ^{inmoderata} debilitet.
Basilg De ^{jeiunio} veteru mung est jeiuniu, mung
 senescens, sed continuo vigenb, at florenb, **No**
 and nouu inuentu est, primo homini rex:
 und est, et in paradiso institutu, ob p^otm
 sanq s^uing, per poenitentia vero sanam
 poenitentia vero sine jeiunio, falsa est **Actu**
 putabit, sed in ciboz abstinetia, jeiunij bonu
 esse **Nam** veru jeiuniu, maloz est ciuitatio
 de conserra, **Distinc 5 Hiero.** Non dico hebdo:
 madab, no dico jeiunia duplicata, sed salu
 singulos dieb, absqz ciboz luxuria transiga
Sint tibi quodiana jeiunia, et refectio
 sativitate refugienb, **Nihil** enim prodest tibi,
 sed no, vel triuo, transmissio varum portare
 ventro, si post pariter obstruatur
Distinc 4 August. Delic qlibet, si absqz
 desiderio percipiunt, no offunt, et vultu tibi
 appetente accepti impediunt pfectu abstine:
 it **Dauid** aqz corruptu effudit, et **Helioz**
 carne comedit in omibz istis, no ofz recu
 sed libido in culpa est **Idem Distinc 4 ra**
Demigz, pfectu sub ita **Christano** relinquatur,
 ut sit ei infirmitat solatium, et no ad luxu
 rie incendiu, **Qui** ergo a carne abstinent,
 niqz sumptuosiora marmozz beliaz, romi
 uia preparant **Augusti sermo us 7 De tpe**

Basilg

Nota

Hieroni?

Augusti?

Augusti

Sunt inquit multi, qui vocent, alius
palud, alius oleum, alius erud ad lumina.
ria noctis, alius ut ieiunia cito sapere fa-
tior, alius ut carnes non comedat. **N**on est
istud ~~quod~~ vobis optimum. **N**on eligit
deus nec sperare tuum, nec oleum tuum, nec ge-
minum tuum, sed autem quia redemit moribus
sanctis, rogationibus castis, operibus fructibus
suis, auertendo illa ad bonum.

Ignatius

Ignatius Epistola 4. Quindagesima nolite
nihil habere, imitatione eius estis dei
conuersationibus. **E**bdomada etiam passionis
nolite despicere. **Q**uarta, et sexta feria ieiun-
mate, reliquias pauperibus porrigetis, **I**fran-
ge esurienti panem tuum, egenos vagosque
induc in domum tuam. **E**cce videris mi-
serum, **Q**ui operi eius, et carni tuam non despicetis.
Tunc iurabit, et dominus exaudiet, clama-
bit, et dicit ecce assid. **E**cce, **Q**ui dicit liberos etiam
contentiones ieiunat, **Q**ui percutit pugno
impie. **N**olite inquinare, **Q**ui ad hanc diem
ut audiat in exalto clamet. **Q**ui ad hanc diem
talem ieiunium quod eligit, **Q**ui ad hanc diem affligere homines
aniam suam? **Q**ui ad hanc diem vobis rem-
mud, **Q**ui ad hanc diem acceptabiles domino? **N**on hoc
est magis ieiunium, **Q**ui ad hanc diem eligit, **Q**ui ad hanc diem
zationes impie, **Q**ui ad hanc diem fastidiosos depernitio.

Dimittit

Dimitti eos qui contriti sunt liberos, et de
ong dicitur. **frange esurienti et sic** + ^{vide phara} ^{quorago}

Uerum autem ieiunium, requirit sui ipsius cog
nitioem. s. ut p[ro]p[ri]um suum agnoscat, illudq[ue]
no[n] itret. **Eccl. 34** Homo qui ieiunat in
p[ro]p[ri]o suo, et iterum eade[m] facit, quid p[ro]fit.

Eccl. 34

Humiliando se, Oratione[m] illig, quib[us] exau
dit. **ps. 34** Humiliaba[m] in ieiunio meo
mea, et o[mn]ia mea in sinu meo conuertetur

ps. 34

ps. 108 Gemma mea infirmata sunt a ieiunio
et caro mea t[ri]mutata est. ^{et quod g[ra]tia[m] dicitur p[ro]p[ri]o}

ps. 108

Secundo requirit p[ro]ximi dilectione[m], et co
moda[m] **Eccl. 3** Bonus est oratio ad ieiunio,
et elemosina magis, quod thesaurus aut
recondere. **Eccl. 10** elemosina, ob o[mn]i p[ro]p[ri]o
et a morte liberat, et ipsa est q[ue] purgat
peccata, et facit inuenire v[er]u[m] p[ro]p[ri]u[m].

Nolite thesaurizare vobis thesau
ros in terra, ubi erugo et tinea
demolitur, et ubi fures effodiunt et fu
rant. **pro. 10** Nihil proderunt thesauri in

pro. 10

pietate, iniquitas autem liberabit. **ps. 38** Vanitas
sa vanitas, om[n]ib[us] homo iniquis. **Thesaurizat**

ps. 38

et ignorat, in congregabit ea. **ps. 61** Nolite
ferrare in iniquitate, et rapinas nolite complere.
Dicite s[ed] affluant, nolite cor apponere

ps. 61

Eccl. 31 Bonus dicitur, qui in v[er]itate est sine
manu, et qui post aurum no[n] abijt, nec spera

Eccl. 31

uit in pecunia thesauris, quib est hoc et lau
dabim⁹ eud. Thesaurizate vobis the-
sauros in celo vbi neqz erugo neque
timea demolitur & Luc. 12. facite vobis

Luc. 12

Tob. 4

1. Thi. 6

faculos q no veterasunt, thesauru no defici
mentem in celo Vbi em thesauri tunc
ibi et cor tuu Tob. 4. Noh timere fili mi
paupere quide vita gerim⁹, sed habebim⁹
multa bona, si timuerim⁹ deum 1. Thi. 6
diuitib⁹ hui⁹ seculi p⁹ipe, diuites fieri
in bonis operib⁹

Meria Sexta post cinerum

Auidistis qz dictu est antiquis,
diliget proximu tuu, et odio
habebis inimicu tuu Mat. 5. Hoc pceptu
david suabat, quid omnes gentiles qui
in circuitu suo erant oppugnaret. Ego at
nouus homo, noua pcepta de vobis dili
gite inimicos vestros, factis eis qui odent
vob et orate pro psequentib⁹, et calidius
sibus vob. i. pro eis qui falsi vob accusat
et iniuste opprimunt. Luci. 12 sic etiam lo
quitur, diliget amicu tuu, sicut teipsum
vbi et odio habebis inimicu tuu. Luci. 12
quit, sed iudei hoc clarebat Amicos dili
gim⁹ propter nos, qz et ad ethnicos ronu

Mat. 5

Luci. 12

soluerit. Homo hoc sicut irā et a deo qui
 in delam. In homine simile sibi, nō habet
 misericordiam, et de peccatis suis deprecatur.
 Ipse dō raro fit, ut sicut irā, et peccata
 petit a deo. Quis exorabit pro delictis illius?
 Memeto noīssimoz, et de sine inimicū
 memorare timore dei, et nō irascaris proxi
 mo. **pro. 16** Cū plauerit dñs in hōib:
 mat. 6. miseros, eig, conuertet ad parē. **Mat. 6.** Sedi:
 miserit hominibz peccata eoz, remittet et vo:
 bis. p̄ celestibz peccata v̄ra. **Et** si nō remise
 rit hominibz, nec p̄ v̄ dimittet vobis
 peccata v̄stra. **18. l. d. 1. a.** Sic faciet vobis p̄
 inq̄ celestibz, si nō remiserit vniūsq̄q̄ fr̄
 suo de vrbibz v̄ris.

pro. 16
 mat. 6

mat. 18

job. 31

pro. 17
 pro. 27

mat. 5
 Ro. 12
 Act. 7

Sunt autē diligendi. **Primo corde.** **Job. 31.**
 Si gauisus sū ad ruinā eig, qui me oderat,
 et exultauit q̄ inuēisset ead malū. **Nō** em̄
 dedi ad peccandū guttur meū, ut expecte
 maledicentibz animā eibz. **pro. 17.** Qui in
 ruina letat̄ alteriq̄, nō erit impunitus. **27. a.**
Ead cāderit inimiq̄ tūq̄, ne gaudeat in ru
 na eig, ne forte videat doming, et displiciat
 ei, et auferat ab eo irā suā.

Secundo. Ore. **Mat. 5.** Orati pro persecu
 tibz, et calumniatibz vob. **Ro. 12.** Benedicite
 nolite maledicere. **Acto 2.** Dñe ne statuas
 illis hoc peccā, qz nesciunt quid faciunt.

Testio

[Marginal notes in a smaller hand, partially obscured and difficult to read.]

Actio. Opere. pro 25 Si esurierit inimicus tuus, triba illi, si sitit, da illi potum. **I**deo aut diligendi sunt inimici, quia plus salutis adferunt, quam amici. **N**am in persecutionibus adest **Ch**ristus et opitulatur adflatis. **S**i interea her inimicorum dilectio, carni gratius videtur, exporandus est deus, et sua gratia nobis ad hoc agendum movetur, prout fieri impossibilia, ut nostram indigentiam agnoscamus, et ad illud revertamur. **P**roterea, quidam inimici odendi sunt, nepe illi, qui nobis a deo auerant, quibus est sanguine nobis iuncti sunt. **Mat 10** Qui amat patrem, aut matrem, plus quam me, non est meus dignus. **Luc 14** Qui venit ad me, et non odit patrem, aut matrem, aut uxorem, et filios, et fratres, et sorores, adhuc autem et animam suam, non potest meus esse discipulus. **O**e istis inquit **Dauid ps 118** In quibus odio habui, **ps 138** Qui oderunt te deum oderunt, et super inimicos tuos habes iram, perferto odio oderunt illos, inimici facti sunt mihi. **A**tendite ne iustitiam vestram faciat coram hominibus, ut videamini ab eis. **H**er iustitia, potissimum in tribus consistit, scilicet in **E**leemosina, in **O**re et **G**erminio. **I**sta tria, tribus virtutibus que habentur, videlicet da occurrunt, contrariantur, que **I**ob commemorat

pro. 25

mat. 10

luc. 14

ps. 118

ps. 138

eleemosina **Tob 4** Si multum tibi fuerit, abdu-
 dante tribus, si exiguum tibi fuerit, etiam
 exiguum libenter impartiri stude. **Q**uo magis
 eleemosina ab omni peccato, et a morte liberat
Ps 145 **Q**ui extendit manus suas, auertit
 oculos meos, a vobis. **Et** non multiplicauerit
 orationem meam, ne exaudiat, **Ps 146** **M**e enim de die
 in die quirit, et spero vias meas vobis, assi-
 gens que iustitiam fecerit, et quae iudicium dei sui
 non reliquerit, **Act 10** **E**leemosinae tuae, et
 orationes tuae, ascenderunt in conspectu dei

Tob. 4

psa. 1

psa. 58

Act. 10

Omnia. 1^a Quadragelime

Quintus est Iesus a spiritu in de-
 sertum et temptare eum a di-
 abolo **Mat. 4** **H**ic dat intelligi, nomi-

Mat. 4

nem non nisi dei permissione, temptari
Quartus est Iesus a spiritu in desertum

Quia secundum Augustinum Christianorum ieiun-
 ia, magis spiritaliter, quam carnaliter sum-
 da sunt, **I**gitur quo spiritualiter ieiunandum sit,
 multum sive refert, **M**arth et edo inquit, **N**o-
 centissim tibi sunt, ira, detrahitio, et auaritia, et
 superbia in die ieiunij vnde in plura, **I**gitur qui
 recte ieiunare voluerit, **Q**uoniam et ira abynat
 oportet, et induit charitatem, sive reconciliationem

Augusti

Jejunia
habenda

Mathe. 6 inuenies gratia cora deo et quibz **Mathe. 6**
Iudicabo tibi, o homo quid bonum et quiddo.
omniq deo tunc requirat a te. **Utqz** furere
inditum, Deligere misericordiam, et sollicitudinem
ambulare ad deo tuo **Iaro** Religio munda

Iar. 1 et immaculata, apud deum hoc est, resistere quibus
illis, et viduas in tribulatione cond, et
manulata se custodire ab hoc seculo

Quarto a luxuria rehibendum est, omni
et omnib rogatib. Nam propter hanc origi
nalem delent mundam, sed dominatib subter:
tit **Dauid** puniuit **De luxuria habet Gen. 6**

Gen. 6 Omnis caro corruperat via sua, videtur
enim filij dei, filios hominum, quod essent pulchri
arripent sibi uxores, ex omnib quas elegerat

Ier. 5 **De hoc Ier. 5** Satirani eob, et Merchati sunt
in domo meretricib luxuriabant, et omnes
quisq ad uxore proxi sui hincibat, **Ea ra:**
2. Reg. 23 tione **2 Reg. 23** Anno propter violentiam sororib,
ab Absolone fuit in romio orig. **Ier. 5**

2 Reg. 11 **2 Reg 11** Dauid, propter pulchritudinem deusa
bea, raptus in pdulone hominidum perpetravit
2. Reg. 3. **4 Item 2 Reg 3 et 4** **Caues** Hysbozet repho
dit Abner, quod fuit ad gubnatib p'rib eiq in:

Mar. 6 gressib, facta est int eob, indignatio, et abo
quod modum tempus, cessi sunt **Ita Mar. 6**
propter luxuriam **Herodes** et **Herodindis** fuit
706

Jo bapista magis de rollatq & Judith 12
 Sicut Judith ante facie Holofornib. cor em
 sig erat ardent. in gupia sig & Dan 13
 Duo senes p̄sbiteri. ita fuerit amore susd
 ne Deophi. q̄ q̄ illa eoz voluntate facere
 recusant. morte illig p̄morare conati sunt
 Ea causa (Gen 9) Intrauit moro finistras
 nostras. ingressa est Domus nostras. Disperdi
parulos De font. innu nos De platis. Sunt
tasitas contrariat. Deu 23 Non erit mori.
trix. De filabz Israēl. maḡ scitator Rō 13
Abtraing ergo opa tembray. et induramur
arma lucis. sic ut in die houeste ad bulam
Non in concessionibz. et ebrietatibz. nō in
rubilibz. et impudicitibz. nō in contrivē. et
emulatioe. Ephē 5 formatio. et im di
tia. aut avaritia. nec note in vobis. 1 Cor 4
Hec est voluntas Dei. sanctificatio vra. ut ab
similit vob a formatione. ut sint vinis 13
vri. vob sua posidere in sanctificatioe. et ho
no. nō in possione desiderij. sicut et gētes
 q̄ ignorant Deu Quinto Cula q̄ mūltu
vitiosa est Deu 32 In uassatq est Silectio
maḡ et re cal trant in uassatq. in pi gnatibz
delitay. De liquit Deu factore sua et re al
lit a Deo salutari. Deu qui te gemit. deliquit

Judith. 12

Dan. 13

Gen. 9

Deu. 23

Rō. 13

Ephē. 5

1 Cor. 4

Deu. 32

Ench. 23

et oblitio e6 dñi creatoris tui. Ench. 23 Anfi.
a me ventris compassio, et comitū con-

Ench. 37

compassio me me hphendat. 37ra Prop:
te rapula, multa obierunt, qui aut abstinent

ps. 77

est, ad hunc vita. ps. 77. Manducaverunt et
saturati sunt inimic. Ad huc est exant in ore
ipsoy, et ira dei ascendit sup eob. Igitur

Ench. 29

sobrietate op9 est. Ench. 29. Imitio vite ho
minib, panis et aq, et vestimēto, et domib
protectib turpitudinē eig.

Jejunium

quadragesimale autoritate habet

a **Mose** Legislatore, qu legē dñi meretur
arripere. quadragesima dieb9 ieiunavit.

uit. Etia autoritate h3 a **Elia**, Hebr9 qđ
eximig prophetaz, eode dieb9 numero absti-

nit. Etia a **Chro**, et etia demonstrat se
no discordare a lege et prophet9. qđ dragita die

9 ieiunium retinuit. Ieiunium etia in
paradiso protoplasti, pceptū est me. s. comede

ret de ligno vetito. **S**unt autē tres par-

tes satisfactionib. s. **O**ratio. **E**lccmosina. **I**eu-

niū. **O**ratione placat dñs. **E**lccmosina prec:
ing. **I**eiunio qđ in seipso peccavit. **Tob** 4. s.:

nia est oratio ad ieiunio, et elccmosina faci-

magob qđ thesaurib anni x. condere. **H**er tria
quc faciēda sunt. **Chro** **Mat. 6** docet **H**er
tria etia **Uainb** copulat. **58** ra **H**er est ieiunium

R3 197

Tob. 4

Mat. 6
sa. 58

Auch ^{zu} werden wir gelehret, das wir alleⁿ Gott zu erfal-
ten, (dat ist so leif) auß freyen ~~glauben~~ glauben in
Ehrem fassen, und gute werck thun sollen, in wann
verachten noch vertheilen, und auch kein weltlich
lob begeren, sondt allein Gottes ehre und preiß suchen
und Des nechsten besserung et sequnt in corrupto testo

inquit qz eligi. Dissolve colligationes impie-
 tatis, et fastidiosas deprimendas. Dimitte eos
 qui contracti sunt liberis, et omne onus desuper
 frange esurienti panis tuus, et egenos, vagosque
 induc in domum tuam. **E**id videntur iudicij operi
 eum. **August.** de consp. distinc. **N**ihil p.
 dest homini orare, ieiunare, et alia religio-
 nis bona opa facere, nisi mens ab iniquitate,
 et lingua ab obprobrio rehibeat. **De Hiero**
Melius est parca sepeqz comoderi, quam simul
 et se laurij ingurgitare. **August.** distinc. 4^a
Deniqz qui a carne abstinent, neqzqz scriptis
 sicca maxime beluaz, tenuia parent, et
 modica vtant potione. **Gregorius.** Quadrage-
 sima, si uia obseruatio seruanda est, nisi que
 infirmitas impedierit, quia ipsi dieb, decime
 sunt anni, vide plura in die **Exercit.**
Co^o baptizato, aperti sunt ^{illi} oculi, et spiritus sanctus
 descendit super eum, et mansit in illo, qui illud
 in deserto copulit, et tentationi exposuit.
Quibz clarescit, meminere qualibet baptizatu,
 timere esse, a temptatione. Nam, quando deuo-
 tione aliquid boni operis perpetrang, tanto
 magis, ira diaboli, aduersus nos periculis
Sed fuit **Chrys.** de illo triumphauit, ac vi-
 rit, sic et nos illud p fidem, in **Chrys.** vi-
 rum, **Petro** dicente **Thet.** Sobrius esto, et vi-
 gilans, qz aduersarij vestri diaboli, tamqz leo

Augusti 9

No^o Hiero

Augusti 9

Gregorius

Iob 1

1. pet. 5

rona vite, quod repromisit Deo Diligetibus se
 1. Cor. 10
 cor 10 fidelis Deo, qui non patitur vob temptari
 sup id q potestis, sed fuerit etiam ad tempta
 rione puenit, ut possit sustinere. Sic tempta
 uit Abraham, sic Job, sic Tobiam

1. Cor. 10

Temptat aut homo Primo a deo, q
 temptat et probet, Deu 13 Temptat vob do
 minus deo vester, ut videat an Diligat Deu
 an non Sap 3 In paucis ceptati, in mult

Sap. 3

bus diffidentem, Quonia deo temptavit
 eob, et invenit eob dignos se Secundo a
 diabolo, qui temptat ut perdat, Sic tempta
 uit Ada et Eva et perdidit Sic Antiquus

Temptat homo

hostis, tribz modis primo parente nrm tep
 tavit, gula, et vana gloria, et avaritia, De
Gula ipsu pulsavit, ad lignu vetricu tendit,
 atq ad comede dim suavit, De vana gloria
 ipsu temptavit, ad duxit, Erit sunt di

De gula

De vana gloria

De Avaritia nihilominus eob tetigit, ad addit
 scientes boni, et mali Avaritia quide no so:
 sed ad appetitu pecuniarz pertinet, sed etiam
 ad cupiditate altitudinis, ad quib vel ex spe
 riali scientia, vel ex aliquo singulari dono,
 etiam excellentior ambit videri

De avaritia

Hinc tem
 ptationi omnes subiacent, quia nec Chro pef
 rit, 13 tripli etiam temptatione illu aggre:
 ditur Oratio per Gulam, dicens dicit ut

rom quod dicitur
 Item Ex
 ei, ut qd
 Cum no est
 ne et laquei
 potestatis
 ganu, rona
 Professora
 et resiste
 stare Sap 3
 omni in obo
 sunt ex am
 dicitur di
 para mag
 in Abraham
 no, multu
 in delecto
 Nuda aut
 ma iohanne
 q temptat
 in pauc
 per 1. Cor
 fegit ad
 in nobis, q
 tribz am
 ty scienti
 Deo aut
 qd latz

Ge. 3
 Gen. 37
 Isa. 5
 ps. 3
 2 Reg. 24
 Dan. 4
 Dan. 4
 Acto 12

lapides isti panes fiant, quia temptavit Ad
 et Eva. Propter hanc Esau vendidit primogeni-
ta sua Gen. 37 propter rapinam, multi perie-
 runt, qui cum abstinentia est, adiit vitam
 Isa. 5 Ve qui confurgitis magis, ad ebrieta-
tem sectanda, et potanda usque ad vesperam
et uno esturitis, De illis Paulus Caerolus
deus vultus est Secundo temptavit a
 vana gloria, sicut primos panes dicitur
 Erit sicut dy. Ita hic ait Si es filius dei
id aliquo miraculo ostende, et mitte te deo-
rum. Sic temptavit David quoniam
 populus Sic temptavit Nabuchodonosor qui
 dicitur intra se Hoc est Babylon
 magna, qua ego edificavi in domo regni
 in robore fortitudinis meae et in gloria
 decoris mei. Et sermo adhuc est in ore
 regis, vox de celo venit Tibi dicit Nabu-
chodonosor rex, Regnum tuum transibit a te
et ab hominibus egredientur, et tu desibes
 et habitatio tua, sicut quoniam dicitur
 medas, et septem tua imitabuntur super
 te. Domus sua quae dicitur exilium in regno
 hominum, et cumque voluerit det illud Sic
 temptavit Herodem, qui honorem dei sibi as-
 sumpterat Tertio temptavit eum Sapientia
quo magis non est potius, dicens hoc omnia
tibi dabo si radens adoraveris me. Hic
 kpta

Gen. 37
 Isa. 5
 ps. 3
 2 Reg. 24
 Dan. 4
 Dan. 4
 Acto 12

temptavit primos parentes, qui postea suad
 exultabant, illud conspiciere volentes. **A**dam enim
 illud veiecit in uxore, uxor in serpentem
Maior enim inquit esse blasphemia, quod
 facti auctores dicere deum. Et illig honore
 pure tribuere creature. **I**gitur inquit dñs
Deu. 6 **A**udi Israël, dñs deus tuus, deo unus
 est. **Isa. 42** Ego sum dñs, hoc est nomen
 meum. **G**loria mea alteri non dabo. **Jer. 2**
Et inueniunt in me peccata patris iniquitatis,
 et elongauerunt a me, et ambulauerunt in
 vanitati, et vani facti sunt. **N**ec sic de:
 sedit **S**atan, aut contentus esse potest, sed assu
 mit eum in montem excelsum valde et on
 dit ei omnia regna mundi et gloria eorum
 et dicit ei. Hec omnia tibi dabo si cadens ado:
raueris me. **E**t hoc loco dicitur, quod
 Diaboli sit dñs, et princeps huius mundi, si
 rit etiam **Christus** eum noiat. **Job 42** **H**uch
 dat alle die, so an weltlicher, vergänglich
 en dingehangē. vnde **I**hesus welt nicht
 abgestorben syndt, no peccauerit ad regnum
 sed ad regnum Diaboli. **Q**uiaquid enim est in
 uniuersū, in quod pectus deū omniū fiducia
 mea tollero, aut quod plus amo quā deū,
 ist gerichtlich vnd eigentlich mein abgott, **S**i
 rex meū applaudat sibi quod afficit honore vo:

Deu. 6
 Isa. 42
 Jer. 2

Satan dñs et prin
 cip mundi

Job. 12

nob loquens suo recipiat, et ita irretiat, et vix
 unq̄ inde possumq̄ nos extricare, **In** ist
 temptationibz, solus Deq̄ implorandq̄ est,
 ut opem ferat **ps. 26** **Expecta** Dñm om̄i
 liter age, et confortet̄ cor tuu, et sustine dñz
119 ps **Ad** Dñm in tribulacōz, clamaui
 et exaudivit me, **Item** in tribulacōe
 tua minorabit me, cripia te, et glorificabit
 me **Sic** **David** in om̄bz angustybz, solus
 Dñm semp auxiliatorē habuit, ac sibi oēs
Esther 13 **Dñe** rex omnipotens, in ditione
 tua immota sunt posita, et nō est qui possit
 tūc resistere voluntati, **2 p̄a 20** **Cū** ignore
 m̄ quid agere debeamq̄, hoc solo habeamq̄
 residu, ut oculos nr̄os dirigamq̄ ad te **Judith. 8**
Cū potens est Dñs, in hoc ip̄s peccatamq̄
 et indulgentiam, fuso lacrimis, **Expectemq̄**
 humilibz, rogationē eiq̄, et exquirat sagmēz
 nr̄as, **De** afflictionibz inimicōz nostrorū,
 et humiliabit oēs gentes, q̄m̄q̄ insurgūt
 cō nob, et faciet illas sine honorē, **Dñs** **Deq̄**
pro. 3 **Habe** fiduciam in Dño, et toto corde
 tuo, et ne imitaris prudentē tūc, **Eccl. 2**
Omni q̄ tibi applicatū fuerit accipe, et in De:
 tore sustine, et in humilitate tua, patrucā
 habe, **Respice** filij nationibz Gēm, et sitote

ps. 26

ps. 119

ps. 49

Esther. 13

2. p̄a. 20

Judith. 8

pro. 3

Eccl. 2

qz nullus speravit in dno. et reusq est. per:
manet in mandato eius. et derelictus est. Aut
quib immoravit eum. et despicit illud.

Oscum etiam in isto euid gcho. ne nobis
curam faciamus. nisi ad tempus. et semper
parati simus. ad suscipienda vna. quod do
minus nobis imponit. Ad cuius flagella sus:
cipienda. nos inclinare debemus. **Job 5**

Job. 5

Invocacione dno ne reprobet. quia ipse
vulnerat et medet. percutit et manq. eius
sanabunt. **pro. 10**

pro. 10

Via vite custodienti. disci:
plina. qui aut invocaciones reclinat. **Mat 16**

Mat. 16

Qui vult venire ad me. abneget se.
metipsum. et tollat crucem suam. et sequatur me.

Postq̄s ieiunasset. 40. diebus et 40.
noctib9 postea esurivit. Ieiunium **hinc**
no erat lex. sed mirabile. sicut et illud.

q̄ sup mare. sicut pedib9 ambulavit.
q̄ sup mare. sicut pedib9 ambulavit.

Deq̄s fuit naturale. 3. signaturale. sicut
et illud **Mo. 1.** et **Elic. 1.** **Prisca aut ieiunium**

in umbra fuit nri. **Debet esse quotid.**
anid. q̄ consistit in moderata cibi. ac potu
sumptione. **Cur. 2.** **Cauete ne grauetur cor.**

Luc. 21

Da vestra. rapula aut ebrietate. Nam
alio ieiunia reprobat. **Isa. 58.** **Erra adhi-**
teb. et contentiones ieiunat. **O**ffendit aut

Isa. 58

ieiunium

ieiunium illud quadragesimale Deu **Primo** propter p[er]ta, que in ramis primo remittit

Secundo propter gulositatem, v[er]o prandij **Tertio** q[ui]a multi paup[er]es ac debilitantur

Quarto qui illud ieiunant, multu[m] iustificatio[n]ib[us] sibi tribuunt

Quinto qui no[n] possunt, quasi desperat et plura alia **Non in solo pane viuit homo**

Sic intelligendum, quia sunt corporib[us], nisi terreno cibo alatur, desunt. Ita a:

animib[us], nisi pascitur Dei verbo fuerit, a se: luti languescit. Deu 8 Affert te q[ui]a

q[ui]a no[n] in solo pane viuit homo, s[ed] in omni verbo q[ui] egredit[ur] de ore d[omi]ni

Deua raptim dicitur est populus meus, q[ui]a no[n] habuit scientia[m], et nobiles eius interi:

erunt fame, et multitudo eius sit exaruit **Tremo 4** Adhesit lingua caritanti, ad palat[um] eius, in siti

Paruuli petierunt panem, et non erat, qui frangeret eis. 3 Reg 17 In fortitudine rabi illig, ambulauerunt q[ui]o

Dubi et q[ui]o noctib[us] Heluob. Amob. 8 Erre dieb[us] veniunt (dicit d[omi]n[us]) et mittat famem in terra, no[n] fame[m] panib[us], neq[ue] sitim aq[ua].

Deu. 8

Isa. 5 prop: 11a. 5

Tremo 4

3. Reg. 17

Amob. 8

o. 13

procul a nobis p[er]fid[us] abstat, sathan a tuis virib[us]
p[er]fract[us], sanct[us] assistat s[er]mo a tua sede demiss[us]

sed audiendi verbum Dei. **P**ostremo p[ro]p[ter]
vicit Diabolu[m] et et nob[is] illu[m] p[er] ip[su]m
Gen. 3 tanq[ua]m. **Gen. 3** **Q**uinnitias p[er]t[ra]hit
et muliere[m], et semine[m] tuu[m], et semine[m] illius
p[er]fid[us] conteret ~~caput tuu[m]~~ et tu
Heb. 2 **U**rsu[m] diaboloru[m] saluam[us] eig. **Heb. 2** per mi:
tum destruxit eu[m], qui mort[em] habebat ip[s]e
im[us], id est Diabolu[m], et liberavit eos, qui ti:
more mort[is], erant obnoxii **I**n eo em[en]t
quo ipse passus est, et temptat[us], potens
et eis qui temptatur, auxiliari. **1** **1** **1**
1 **1** **3** **Q**u[ia] hoc apparuit filius Dei, et dissoluit opa
Diaboli. **I**deo in istis temptationibus
no[n] est desperanda, sed deo fidenda.
Item per hoc, q[uo]d angeli illi ministrabat,
datur intelligi, q[uo]d sunt p[ro]p[ri]o[rum] ministri in ad:
flictionib[us], q[uo]d liquet in **Jacob**, in **Lea**, in
Tobia, et **Item** in **Petro**. **E**t nob[is] credere o:
portet, quoniam si in p[re]senti seculo tentandi
virtutes esse studium, p[re]sentes ad huius
vite labores, angelos ministros habemus, qui
nobis temptatione[m] sancte trinitatis p[er]pe:
tio ministrabat, quia illo[rum] ministerio intro:
Luc. 16 **U**rimur in requie **Legimus** in eu[an]gelo **Luc. 16**
quia mortuus est **Lazarus** et portatus ab angelis
in sinu **Abrahe**. **N**ob[is] igitur, si in hoc seculo
bene vixerimus, bonis op[er]ib[us] insistere studer
imus, ipsi angeli, qui no[n] custodes sunt, p[ro]vidu
ant

et patre diabolo estis et desideria patris
 vestri vultis facere **I**tem dicit Alurati
o adultera, quia unum tempore deus deliquit
 aut prophetas, ac filium eius occidit
Dei 32 Deum qui te genuit dereliquisti,
 et obligas eum dnm creatoris tui, dereliquit
 deum factorem suum, et recessit a deo saluta
 ri suo **Jer. 3** Vulgo dicit, Si dimiserit
 vir uxorem suam, nihil revertetur ad eam
 ultra, tu fornicata es cum amatoribus tuis,
 tamen revertere ad me, et suscipiam te, **Os 4** **Os 4**
 fornicati sunt, et non cessaverunt, et quisque
 in ligno suo interrogavit, quia spiritus forma
 tionis dereliquit eos **Jer. 3** Fronde meretrici
 ribus facta est tibi, noluisse erubescere, et tu
 cogites, et mactata es cum lapide et ligno
4 Reg 1 Orthogias rex, quia in sua infirmi
 tate consuluit beelzebub, propterea peris
 sit eum dnm **I**tem **Saul** quia consuluit phi
 tomam, Ideo percussus est a philistinis

Signu non dabitur ei nisi signu
done prophete **C**ristianis dnm
 signu datum est, nipe moris xpi, illiusque
 resurrectio, q anima in figura contigerunt
 xpi **Jonx** Mortuus est eund **Chns** pro per
 ribus nostris, et resurrexit propter inspiratio

Os. 4

Jer. 3

Os 4

Jer. 3

4. Reg. 1

1. Reg. 28

S
 signu
 a
 xpi
 resurrexerunt
 a
 xpi
 resurrexerunt

ut et habeat corpora vestra hostia vi-

uentim sciam Deo placentem rationabile

obsequium vrm Secundū signū est glorio-

sa illig resurrectio, qz talis ascendit, se:

Detqz ad dextera p̄rib, volute vniūqz n̄

aduoraty, et mediator, Jōb 20 Ascendo ad

p̄t̄m meū, et p̄t̄m vrm, Deū meū

et Deū vestrū, Cor. 15 Sicut in Adam

omnes moriuntur, ita et et in Chro oēs

uiuifrabidit̄r, Jōb. 2 Si quib̄ peccauit:

ut, aduoraty habem̄ apud pat̄rē Jesu

Chrm in p̄t̄d, et ipse est propitiatio p̄

p̄t̄ib̄ n̄r̄is Heb. 7. d. Saluare in perpetuū

unū potest, accedentes p̄ ip̄sū ad Deū

simp̄ ueniē, ad interpellandū p̄ nobis

Qu m̄mūdy sp̄s exiit ab ho-

mine, ambulat per loca audacē

Quā conuoluit in baptismo, p̄ remediū

am̄b̄ diabolo, et x̄p̄o per fidem im̄tam̄qz

p̄. 6 Quāqz baptizati estis in x̄p̄o Jesu

in mortē, ip̄sū baptizati estis, Consepulti

in sanguī, p̄ baptismū in mortē, ut sicut

Chrs resurrexit a mortuis, ita et nob̄ in

nouitate uitae ambulem̄, Cor. 3 Nescitis qz

templū Dei estis vob̄, et sp̄s sanctū q̄

abit in vobis, Si quib̄ templū Dei violauit,

ut, disperdet illud Deus, 1er. 2 Cū viliū fūit

Jōb. 20

1. Cor. 15

1 Jōb. 2

Heb. 7

p̄. 6

1. Cor. 3

1er. 2

Quod die festo Judeorum et ascendit
desub jerusalem Jorb. 5

Jorb. 5

festi populi apud Judeos fuerunt in
quibz omne masculinum solu conside

du prapto tenebat Primu azimoru
1 phase q fiabat in memoria liber

tionis de egypto Secundu fuit festum
hebdomadaz 1 penthesti q fiabat in

memoria legis dote Tertiu fuit taber
nauloru q fiabat in memoria pro

tectionis divine in deserto quadragi
ta dieb in quibz in taber naulib fic

unt Est autem jerusalemis ad pro
batam piscina iuxta templum

in qua aque pluviales congregant 1
partes quinqz habebat ut per plura lora

ministri posset ad illa venire Hec
piscina cu qua infirmoz maxia uerebat

multitudo figura erat baptismi Per mi
seritate infirmitates no spuales omib in

rant in quo pererat moritur et egro
uimus Angelus autem dm decede

bat secundu sep i piscina et moueba
tur aqua tem sicut q illy piscine

nulla sua virtute sine discessu angeli irare
poterat ita baptismus non sine sp santi

virtute p[ro]p[ri]a remittit. **Q**uest est etiam heros
rima (quinq[ue] portiq[ue] habens) lege signifi-
ca re, quae multos infirmos cōtinuabat et no-
nimum saluabat, sed potius ira cōparatur.

Et erat autē quidam hō ibi teigin
et octo annos habens in infirmitate
sua.

Quod istud infirmu[m] s[er]uē hōm[ini] ge-
n[er]is notat q[uo]d ab **Adam** vsq[ue] ad **Chri-
stum**
longa detinebat[ur] infirmitate. De qua plu-
ra in scriptura habent[ur]. **Gen. 6** **U**idēs
de q[uo] x[risto] multa esset hōm[ini] maliti-
a in terra et q[uo]d cōtinuata cogitatio ad ma-
lum intenta esset penituit eū q[uo]d hōm[ini]
nō fuisset in terra. **ps 50** **E**ni iniquita-
tibus conceptus sūd et in p[er]nitia concipit
me m[ater] mea. **Itē** Non est sanitabari
carne mea. **ps 7** **S**icō q[uo]d nō habitat in
me, hoc est in carne mea bonu[m]. **Secundo**

propter peccata. **Dein** etiam in p[re]senti pu-
nit ut hic clarescat. **Noli inquit amplius**
peccare **Sic** puniunt **Ada** et **Eua**
propter transgressionē **Sic** **Cora** **Dathan**
et **Abiron** **Sic** puniunt **Dauid** in p[re]senti
et **Sabbath** optio **Deu 28** Si nō
lucrat[ur] audire vocē **Dñi**, mittet **Dñs** su-
per te famē, pestilentia[m] et febrem, erit aliq[ui]
desuper enūd, et terra quae rabiōs fuerit, ut

Gen. 6

ps. 50

ps. 7

ps. 28
Punit Dñs etiam
in p[re]senti p[ro]p[ri]a

Gen

ps. 28

ps. 28

ps. 28

ps. 28

ps. 28

ps. 28

notu est in **Elye** qui non pluit sub
tribus annis, et sex mensibus **Tercio** huius
inferni, recta notat confessio sue calomni
tatis, qua sub sidere a nobis exigit

**Domine inquit homines non
habeo** Hanc omnes sancti habuerunt s.

**Dauid, Manasse, Petrus, puphianus, et
filii prodigi Ihesus Petrus et Paulus Da. 9**

Nobis Dne g fusio, qz pphs hinc no obe:
Quing, sed tibi Dne, nra et ppriatio

**Na 64 Ne irasaris Dne satis, et ne
memineris iniquitatis nrae Jer. 2 Quid**

interis ~~na~~ bona audere via tua, Dne
absqz pcc et morens ego. s. **Quarto**

illig notatur patientia, que omibz est
necessaria **prol 3** ffili mi, no neglexeris

correctione Dni, neqz defuisti ad ab eo
corripit, que ead diligit Dne, corripit

et flagellat ~~oiz~~ filiu que recipit **Eth. 2**
Omne qz tibi applicatu fuerit accipe, et

in dolore sustine, et in afflictione tua pa
tientia habe **2 Thi. 2** Si remortui sumus
et conuincim, s. sustine me et conregnabim, s.
negabim et ille negabit nob **Ro. 5** Gloria
nra in tribulationibz, scientibz qz tribula
tio

Confessione
exigit sig

Dan. 9

Isa 64

Jer. 2

Patetia omi:
bus necessaria

pro
1. 3.

Eth. 2

2. Thi. 2

Ro. 5

tio patientia operatur. **Orat ei Jesus**
Sarge tolle grabatū tuū et ambula

Quinto per hoc q̄ iubet illū grabatū
sūū portare, ipsam penitentia infirmis
que omnibz ian, per **Chm** sanatis et
ressaria. **Et** autēqz penitentia nihil a:
lud nisi institutio noue uite, quā do:

2. p̄. 20

Job. 13

Sup. 11

ning nō auersatur **2 pava 20** Per et
tlemens est Dñs Dens nr̄, et nō aueret
faciem suā a nobis, si conuersi fueri
m̄g ad eū. **2. 3** Conuertimur itaqz per
ratoribz, et facite iustitā corā Dño redien
tibz, qz faciet vobiscum misericordā. **Sup. 11**

Misereris omnium, qz omnia potes Dissi
mular pota homi, ppter penitentia

Sicut actū est ad **Amicit**, **ad** Arab
et alijs multz. **Postremo** per aqua qui
per angelū mouebat, aqua baptisim infirmis

Ezech. 36

atuz **Ezech. 36** Effusa sup vob aqua
munda, et mundabimini ab omibz inq̄
namētz vrbz, et ab vniuersis. **Dabo** vob
tribz munda, et dabo vobz cor no
uū, et sc̄m nouū ponā in medio vestrī